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Referat fra NSG forældrerådsmøde 

26. februar 2024, kl. 17 - 19 

 

1) Velkommen og rammesætning af mødet v. formand Søren Dam Hansen samt valg 

af referent. 

 Forældrerepræsentanternes rolle ifølge vedtægterne 

 Referent: Astrid Friis-Hasché 

 

2) NSG, visdom og ånd: 

 Skolens værdigrundlag (fortsat fra sidste møde i forældrerådet) 

o Rejsen indad (eksistens, refleksion og religiøsitet) ved Daniel Nørgaard, 

skolens præst og profilleder 

 Retræte emner i 6.klasse og 1.g er lykke, i 7.klasse og 2.g er 

sårbarhed og i 9. klasse og 3.g er det om at træffe valg 

 Gudstjenester flere gange om året også med deltagelse af en præst 

fra folkekirken samt frivillige gudstjenester om onsdagen 

o Rejsen udad  

 Studieture ved Flora og Ella fra en 9.c samt deres klasselærer Anne-

Marie: 

 Studietur til Rom inkl audiens hos paven, besøg hos en 

jesuitterskole samt i suppekøkken uden for Rom 

 Studietur til Uganda (i samarbejde med Caritas og finansieret af 

udenrigsministeriet) fokus på 3 verdensmål (herunder klima og 

livet på landet) gennem besøg på flere skoler, landbrug og et 

marked.  

 Socialpraktik ved Lasse, lærerrepræsentant fra grundskolen: 

 Nyt initiativ hvor 2 religionstimer om ugen i 8 uger benyttes til at 

eleverne skal i såkaldt socialpraktik for de skal bidrage med at 

gøre noget for andre  

 Eksempler på aktiviteter er at hjælpe til på plejehjem/i 

børnehaver eller være hjælpetræner i en sportsklub 

 Eleverne har været meget engagerede – god feedback fra 

forældre til dem, der har været ude 

o Magis – at gøre sig umage ved grundskoleleder Carina Kaltoft 

 Fokus på at blive den bedst mulige udgave af sig selv 

 Vil arbejde mere med dette i næste skoleår, så det bliver mere 

konkret 

o Status og kort om Amarminoturen ved Lea, lærerrepræsentant fra 

gymnasiet 

 Grundskolen gik 14 km, gymnasiet 27 km 

 Emne om flygtninge gav noget at tænke over 

 Godt for fællesskabet 
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3) Nyt fra: 

a. Bestyrelsen, herunder status vedr. bla rektoransættelse ved 

bestyrelsesmedlem Benny Lindeberg 

 Økonomien er fornuftig – gennemgang af økonomien kommer på næste 

møde i maj 

 Rektoransættelsesudvalg bestående af repræsentanter fra bestyrelsen, 

ledelsen, medarbejderne og jesuitterne arbejder pt med stillingsopslag. 

Udvalget skal ende med at indstille 2 kandidater til bestyrelsen, som er 

dem, der ansætter. Da skolen har gymnasium kræves det 

lovgivningsmæssigt at kandidater har undervisningskompetence i et fag 

der undervises i (dvs fag på universitetsniveau samt pædagogikum). 

Forventet ansættelse pr 1. august 2024. 

 Adfærdsdokument: Udkast skal nu gennem samarbejdsudvalg og 

elevråd inden det skal på næste bestyrelsesmøde i april, hvor det 

forventes vedtaget. Derefter vil det blive offentliggjort. 

 Bestyrelsen har nedsat udvalg med formål at forbedre bygningerne. 

Udvalget skal arbejde med planer for forbedringer samt finansiering 

heraf. 

 Opfordring: offentliggør referater fra den åbne del af 

bestyrelsesmøderne på hjemmesiden – bestyrelsen vil se på dette 

b. Medarbejderne, nyt fra hverdagen i begge afdelinger 

 Gymnasiet ved Lea, lærerrepræsentant fra gymnasiet:  

Det går generelt godt – 4 nye 1.g klasser i år.  

Gymnasiet har den højeste løfteevne (elevernes karaktergennemsnit ift 

deres karaktergennemsnit i folkeskolen) i området på +1,2.  

Arbejder med at understøtte hvordan eleverne kan lave gode 

inkluderende grupper (klubber, talentprogrammer, o.lign.) da eleverne 

har svært ved det selv (et generelt problem for alle gymnasier).  

Spørgsmål om grundskole elevernes forrang til gymnasiet: Hvis 1. 

prioritet og ansøgt via hjemmesiden så vælger skolen dem ud inden der 

laves generelt optag. 

 Grundskolen (se om socialpraktik ovenfor)  

c. Ledelsen ved grundskoleleder Carina Kaltoft: 

 Arbejder med organisationsdiagram – præsenteres på senere møde – 

nogle ansættelser afventer ny rektor 

 Nu ro på efter de seneste års mange udskiftninger af ledere og lærere. 

 Spørgsmål om skitur som studietur – svar: baggrund i fokus på idræt og 

sammenhold, men vil i fremtiden mere prioritere studieture der 

understøtter skolens værdier såsom de præsenterede ture til Rom og 

Uganda 

 Samværsregler er fordelt på 3 dokumenter: 

1. Gymnasiets studie- og ordensregler (ligger på hjemmesiden) 

2. Antimobbepolitik gældende for både grundkolen og gymnasiet 

(ligger på hjemmesiden) 
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3. ”Vis hensyn” gældende for grundskolen (pt kun på intra men 

kommer på hjemmesiden) – dette dokument er bevist mere 

overordnet, da ikke alt kan skrives ned, men skolen mener de 

regler der er, hvilket forældrerepræsentanter bedes melde tilbage til 

klasserne, bla: 

 at de ikke må have mobiltelefoner i løbet af dagen – hvis 

telefonerne af en eller anden grund (dele timer, vikarer e-lign.) 

ikke samles ind, så skal de slukkes og blive i tasken hele 

dagen 

 at energidrikke og vapeurs ikke må bruges i skoletiden, heller 

ikke udenfor skolens grund, og de konfiskeres hvis de opdages 

 Spørgsmål om forældrenes engagement, idet det blandt andet blev 

bemærket, at der kun var 15 klasser repræsenteret på mødet – flere 

medlemmer bemærkede hertil, at de ikke havde modtaget invitation til 

mødet (ledelsen lovede at følge op på dette) - samt at flere har oplevet, 

at der er forældre i klasserne, som ikke mener, at de behøver at 

engagere sig, da de synes børnene nu er ”store”, samt at der i de fleste 

klasser kun er et forældremøde pr år. Ledelsen var enig i, at der er brug 

for forældreinvolvering også i udskolingen og tog opfordringen om fra 

skolens side at udtrykke forventning om deltagelse overfor nye forældre 

til sig.  

d. Elevrådet, nyt fra eleverne – hvad rør sig 

 Grundskolen ved elevrådsforperson Leonora:  

o Skrald rundt om skolen – tour de skrald for alle klasserne – længere 

tid og oftere 

o Flere hændelser i skolegården pga. voldsomt fodboldspil – ny regel 

om at kun 6. og 7. klasserne må spille i gården – de andre skal gå i 

Fælledparken eller andre steder – overvejer andre modeller  

o Arrangementet som elevrådet har fået 10.000 kr til bliver først til 

sommer og bliver noget med is 

o Arbejdet med at få bedre feedback fra klasserne på f.eks. regler og 

gallafest 

 

4) Opgaven som forældrerepræsentant: - udgik  

a. Drøftelser: Forældrenes rolle – hvordan arbejder vi i højere grad med 

forældreinvolvering 

b. Hvordan bidrager vi som forældre? – Hvad kan vi gøre? Rejsen udad; 

globalt udsyn? Klima? Kunstig intelligens? Andet? - kort drøftelse i plenum  

c. Ønsker/forslag til emner til kommende forældrerådsmøder 

 

5) Eventuelt - udgik 

 


